
 
Smlouva 

o zajištění dodávání periodik v tištěné formě nebo online přístupu v elektronické 
formě na portálu vydavatele 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů  
pod č. j.: MF-6598/2023/5904 

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Evidenční číslo: 9006/029/2023 

 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo financí  
Sídlo: Letenská 15, P.O.BOX 77, 118 10 Praha 1  
identifikační číslo: 00006947  
daňové identifikační číslo: CZ00006947  
bankovní spojení: ČNB Praha 1  
číslo účtu: 3328001/0710 
jejímž jménem je oprávněna jednat: xxx 
(dále v této Smlouvě jen "Odběratel") 
 
a 
MediaCall, s.r.o.  
Sídlo: Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
kontaktní adresa: Vídeňská 546/55, 639 00 Brno 
identifikační číslo: 24198013 
daňové identifikační číslo: CZ24198013 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2801672543 / 2010 
zápis v obchodním rejstříku společnost je zapsána u OR, vedeném MS v Praze oddíl C, vložka 187826 
jejíž jménem je oprávněn jednat: xxx 
(dále v této Smlouvě jen "Dodavatel")  
 
 
 

Preambule 

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka českých 
a zahraničních periodik v tištěné nebo elektronické formě“, které bylo uveřejněno v elektronickém 
nástroji NEN pod evidenčním číslem pod systémovým číslem N006/23/V00029383 (dále též 
„Veřejná zakázka“). 
 

2. Pokud tato Smlouva na zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, myslí se tím zadávací dokumentace 
ve znění všech případných změn uveřejněná v elektronickém nástroji NEN pod evidenčním číslem 
pod systémovým číslem N006/23/V00029383. 

 
 
 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0016 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 



Čl. I 
Předmět Smlouvy 

 1. Předmětem této Smlouvy je dodávka českých a zahraničních periodik v tištěné nebo elektronické 
formě. Bližší specifikace plnění je uvedena níže v této Smlouvě.  

 
2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Odběratele pravidelně platit Dodavateli za jeho činnost 

sjednanou cenu a poskytovat k plnění nezbytnou součinnost. 
 
 

Čl. II 
Specifikace plnění 

 
1. Předmět plnění zahrnuje zajištění:  

 
1.1. dodávky tištěných periodik (kurýrní službou, poštou apod.), 

 
1.2. online přístupů k periodikům (v elektronické formě na portálu vydavatele),  

 
1.3. dodávky dalších výtisků nebo nového periodika na vyžádání (v tištěné nebo v elektronické 

formě), kterou si Odběratel vyhrazuje jakožto možnost změny závazku v rozsahu limitů 
dle § 100 odst. 1 ZZVZ, 
 

1.4. snížení počtu odebíraných periodik a/nebo výtisků těchto periodik, které si Odběratel 
vyhrazuje jakožto možnost změny závazku v rozsahu limitů dle § 100 odst. 1 ZZVZ.  

 
(dále společně také jako „Předmět plnění“) 

 
2. Přesná specifikace Předmětu plnění, tj. seznam dodávaných periodik, forma jejich poskytování 

a  cenové údaje tvoří Přílohu č. 1- Specifikace Předmětu plnění  této Smlouvy.  
 

3. V případě tištěných periodik, u nichž existuje varianta předplatného s bonusovým online přístupem, 
bude tato dodána v rámci ceny tištěného periodika a Dodavatel bude bez odkladu sdělovat Odběrateli 
e-mailem přístupová hesla a zajistí mu on-line přístup k elektronické formě periodik, pokud o to 
Odběratel požádá.  

 
4. V případě online přístupů k periodikům v elektronické formě na portálu vydavatele se jedná 

o oprávnění přístupu pro jeden počítač. Dodavatel bude sdělovat Odběrateli přístupová hesla 
prostřednictvím e-mailu a zajistí mu online přístup k elektronické formě periodik.  
 

5. Dodavatel se zavazuje telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu informovat Odběratele dle čl. IX 
Smlouvy o každé změně Předmětu plnění, a to neprodleně od momentu, kdy se o této změně dozví. 
V případě opožděného dodání Předmětu plnění dle této Smlouvy oznámí Dodavatel tuto skutečnost 
Odběrateli prostřednictvím e-mailu v pracovní dny nejpozději do 9:00 hod.   

 
6. Reklamaci vad zjištěných Odběratelem po dodání periodik do místa plnění uplatní Odběratel 

u Dodavatele nejpozději do 10 pracovních dní od obdržení konkrétního čísla periodika. Dodavatel je 
povinen poškozená čísla periodik nahradit a doručit je nejpozději do 5 pracovních dní od uplatnění 
reklamace u českých periodik a 10 pracovních dní od uplatnění reklamace u zahraničních periodik 
původem z EU a do 40 pracovních dní od uplatnění reklamace u zahraničních periodik původem 
mimo EU.  

 
 



Čl. III 
Místo a termíny plnění 

 
1. Místem plnění je sídlo Odběratele: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10.  

 
2. Dodávky tištěných periodik budou realizovány 5 x týdně, a to v pracovní dny nejpozději 

do 12:00 hodin, vždy v jedné zásilce obsahující všechna periodika dodávaná daný den.  
 

3. Zajištění online přístupů k periodikům v elektronické formě na portálu vydavatele bude realizováno 
poskytnutím přístupových údajů ke každému periodiku Odběrateli přímo Dodavatelem nejpozději 
v den vydání čísla předplatného v aktuálním kalendářním roce nebo do 20. ledna v každém 
kalendářním roce, pokud do té doby žádné číslo nevyjde. 

 
 

Čl. IV 
Práva a povinnosti Dodavatele a Odběratele 

 
1. Dodavatel je zodpovědný za to, že rozsah a podmínky plnění jsou v souladu s touto Smlouvou a její 

přílohou.  
 
2. Dodavatel není v prodlení s plněním předmětu Smlouvy při zpoždění nebo nedodání způsobeném 

překážkami na straně Odběratele či zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí v souladu 
s ustanovením § 2913 Občanského zákoníku takové překážky, které nastaly po vzniku závazku 
nezávisle na vůli stran, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění povinností dle této Smlouvy. Za vyšší moc se však 
nepovažuje nesplnění dodávky od třetích stran Dodavateli.  

 
3. Dodavatel je povinen poskytovat Odběrateli informace podle této Smlouvy a zavazuje se zabezpečit, 

že plnění, které je předmětem této Smlouvy, nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by pro 
Odběratele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné závazky. V případě porušení uvedeného 
závazku Dodavatel nese veškeré důsledky takovéhoto porušení.  

 
4. Odběratel má právo využívat Předmět plnění dodaný v tištěné formě i pro třetí stranu v souladu 

s § 4 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
a informačních služeb (knihovní zákon). 

 
5. Odběratel se zavazuje nepostoupit ani jinak nepředat Předmět plnění dodaný v elektronické formě ani 

jejich části v jakékoli podobě třetím osobám, odlišným od subjektů Odběratele, zejména není 
oprávněn je dále šířit bez písemného souhlasu Dodavatele. Šířením se rozumí i veřejné zpřístupnění 
článků nebo zpráv v síti internet. 

 
6. Odběratel bere na vědomí, že informace obsažené v Předmětu plnění mohou být předmětem 

autorského práva a zavazuje se jím řídit při jejich dalším využívání. 
 
7. Odběratel je povinen předat seznam jednotlivých požadovaných změn periodik dle čl. II odst. 1.3 

a 1.4 této Smlouvy nejpozději do 25. října daného roku pro rok následující. Změny dle čl. II odst. 1.4 
lze uplatnit pouze jednou ročně v seznamu dle předchozí věty; tím není dotčena možnost postupu 
dle čl. V odst. 4 věta druhá, pokud se jedná o níže vyjmenované případy. 

 
 
 
 
 



Čl. V 
Cena, její úhrada, splatnost 

 
1. Cena za Předmět plnění uvedený v čl. II odst. 1.1 (dodávky tištěných periodik) je stanovena roční 

částkou ve výši 558 332,73 Kč bez DPH. K ceně Předmětu plnění dle čl. II odst. 1.1. bude připočítána 
DPH ve výši dle platných právních předpisů.        
 

2. Cena za Předmět plnění uvedený v čl. II odst. 1.2 (online přístupů k periodikům) dle této Smlouvy 
je stanovena roční částkou ve výši 25 432,73 Kč bez DPH. K ceně Předmětu plnění dle čl. II odst. 
1.2. bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů 

 
3. Cena za Předmět plnění uvedený v čl. II odst. 1.3 a 1.4. bude dle jednotlivých periodik přičtena či 

odečtena k příslušné ceně dle předchozích odstavců a  určí se dle následujících pravidel: 
3.1. Pokud se objednává další výtisk, navýší se cena proporčně dle růstu počtu objednaných výtisků 

(například při zvýšení z jednoho výtisku na dva o 100 %, ze dvou výtisků na tři o 50 % atd.), 
3.2. Pokud se ruší odběr dalšího výtisku, sníží se cena proporčně dle poklesu počtu objednaných 

výtisků.  
3.3. Pokud se objednává dodávka nového periodika, nebo online periodika, lze tak učinit za 

podmínky, že Dodavatel tuto dodávku neodmítne. Maximální cena se stanoví jako součin 
položek veřejně doporučená cena pro Českou republiku * koeficient 1,76.  

3.4. Pokud není dostupná veřejně doporučená cena pro Českou republiku, nahrazuje se tato: 
3.4.1. u tištěných periodik veřejně doporučenou cenou pro Spolkovou republiku Německo * 

koeficient 1,25 * směnný kurs vyhlášený Českou národní bankou pro naposledy 
uplynulý 25. říjen.  

3.4.2. u online periodik veřejně doporučenou cenou pro Spolkovou republiku Německo * 
směnný kurs vyhlášený Českou národní bankou pro naposledy uplynulý 25. říjen. 

3.5. Pokud není dostupná veřejně doporučená cena pro Českou republiku ani pro Spolkovou 
republiku Německo, využije se veřejně doporučená cena periodika v domovské zemi 
a postupuje se dle odst. 3.4 tohoto článku obdobně. 

3.6. Pokud nelze určit cenu periodika dle předchozích pravidel, nelze toto periodikum objednat, tím 
není dotčeno oprávnění smluvních stran uzavřít dodatek této Smlouvy v souladu s § 222 ZZVZ, 
zejména s § 222 odst. 4 ZZVZ či dle obdobné budoucí právní úpravy. 

3.7. Pokud se ruší odběr periodika nebo online periodika, stanoví se snížení ceny jako součin 
položek Nabídková ceny dle odst. 13.1 zadávací dokumentace Veřejné zakázky za periodikum 
* koeficient inflace, kde koeficient inflace je definován jako součin všech uplatněných 
koeficientů zvýšení cen Předmětu plnění dle čl. VI této Smlouvy. 

3.8. Odběratel je oprávněn k datu podpisu smlouvy předat seznam periodik, která neodebere 
pro kalendářní rok podpisu smlouvy. Tento postup lze uplatnit pouze v případě, pokud má 
Odběratel předmětná periodika již objednaná od třetí osoby. 

 
4. Cena za Předmět plnění bude hrazena předem, jednorázově formou předplatného na následující roční 

období. Není-li mezi smluvními stranami výslovně sjednáno jinak, Dodavatel vystaví fakturu 
nejpozději do 15. 11. každého kalendářního roku, výjimkou je první kalendářní rok předplatného. 
V případě, že by byla Smlouva ukončena před uplynutím předem uhrazeného ročního období, 
zavazuje se Dodavatel dodat Odběrateli zbývající čísla předplacených periodik nebo vrátit alikvotní 
část ceny za Předmět plnění, které Odběratel neobdržel, v případě, že předplacená periodika nadále 
není možné dodat (např. z důvodu ukončení jejich vydávání vydavatelem). 
 

5. Cena uvedená v tomto článku je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré nezbytné náklady Dodavatele 
spojené s plněním Předmětu Smlouvy, zejména s dopravou a poskytováním on-line přístupu 
k elektronické formě periodika.  

 



6. Bližší specifikace ceny Předmětu plnění s uvedením jednotlivých položek je uvedena v Příloze č. 1 - 
Specifikace Předmětu plnění, která je nedílnou součástí této Smlouvy.  
 

7. Cenu za Předmět plnění je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění této Smlouvy 
ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH či v případě uplatnění inflační doložky dle čl. 
VI této Smlouvy. Uvedené změny dle tohoto článku nepodléhají povinnosti smluvních stran uzavřít 
dodatek ke Smlouvě. 
 

8. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahujícího náležitosti dle § 29 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále údaje ve smyslu ust. § 435 
Občanského zákoníku činí 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Odběrateli. Daňový doklad 
bude uhrazen na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
 

9. Daňový doklad doručí Dodavatel Odběrateli v písemné podobě buď v listinné podobě na adresu sídla 
Odběratele nebo elektronicky do datové schránky Odběratele či na emailovou adresu Odběratele, 
uvedenou v čl. IX Smlouvy. Odběratel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC, 
akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF nebo ve formátu, který je v souladu 
s evropským standardem elektronické faktury. 
 

10. Odběratel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních 
předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového 
dokladu Odběrateli.  

 
11.  Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel neposkytuje zálohové platby. 

 
12. V případě ukončení vydávání nebo nedodání periodika, za který již byla uhrazena roční úhrada, je 

Dodavatel povinen vrátit již uhrazenou částku za nedodaný Předmět plnění Odběrateli formou 
opravného daňového dokladu (dobropis). Opravný daňový doklad bude vystaven souhrnně 
jednorázově nejpozději do 31. 10. každý rok trvání Smlouvy 
 

13. Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že je Dodavatel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, 
že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel 
o této skutečnosti informovat Odběratele do 3 pracovních dní. Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým 
plátcem, uhradí Odběratel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Odběratelem uhrazena 
Dodavateli až po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 
 

Čl. VI 
Cenová doložka 

 
1. Dodavatel je oprávněn zvýšit neuhrazenou cenu Předmětu plnění s účinností od 1. dubna každého 

kalendářního roku následujícího po uplynutí 2 let ode dne podpisu této Smlouvy, a to o přírůstek 
průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) vyhlášený Českým 
statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, maximálně však o 10 %. 

 
2. Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu Předmětu plnění podle předchozího odstavce pouze v případě, že 

míra inflace přesáhne 2 % maximálně však o 10 %. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 
v případě záporné míry inflace se cena plnění nesnižuje a míra inflace nad 10 % se neuplatní. Smluvní 
strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení Smlouvy není třeba 
uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

 



3. Zvýšení ceny Předmětu plnění je platné od okamžiku doručení písemného oznámení Dodavatele 
o zvýšení ceny Předmětu plnění Odběrateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu 
Předmětu plnění a podrobnosti výpočtu jejího zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny Předmětu 
plnění doručeno Odběrateli do 31. března daného kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny 
Předmětu plnění v daném kalendářním roce zanikne. 

 
4. Právo na uplatnění zvýšení ceny se promítne do faktur vystavených po doručení písemného oznámení 

Dodavatele o zvýšení ceny Předmětu plnění Odběrateli, nejdříve však od 1. dubna kalendářního roku, 
v němž bylo doručeno písemné oznámení Dodavatele o zvýšení ceny Předmětu plnění Odběrateli. 
 

Čl. VII 
Sankční ujednání a náhrada škody 

 
1. Pokud Dodavatel číslo zásadních periodik specifikovaných v Příloze č. 1 - Specifikace Předmětu 

plnění nedodá do 12:00 hod. druhého pracovního dne ode dne jeho vydání, je Odběratel oprávněn 
účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý takový případ a Dodavatel je povinen 
smluvní pokutu uhradit. Sankce nebude uplatněna, pokud aktuální číslo nebylo vydáno.  

 
2. Pokud Dodavatel nedodá číslo běžných periodik specifikovaných v Příloze č. 1 - Specifikace 

Předmětu plnění do 12:00 hod. pátý pracovní den po dni jeho vydání u českých periodik nebo desátý 
pracovní den po dni vydání u zahraničních periodik s původem v EU a do čtyřiceti pracovních dnů 
u zahraničních periodik s původem mimo EU, je Odběratel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý takový případ a Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit. 
Sankce nebude uplatněna, pokud aktuální číslo nebylo vydáno.  
 

3. Pokud Dodavatel nedodá přístupové údaje k online periodikům v elektronické formě na portálu 
vydavatele Odběrateli nejpozději do 12:00 hod. následující pracovní den po dni vydání prvního 
čísla v aktuálním kalendářním roce nebo do 12:00 hod. 21. ledna v každém kalendářním roce, 
pokud do té doby žádné číslo nevyjde, je Odběratel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý takový případ a Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit. 

 
4. Pokud Dodavatel nedodá přístupové údaje do bonusových online přístupů k tištěným periodikům, 

do 12:00 hod. třetí pracovní den po dni, kdy o ně Odběratel požádá, je Odběratel oprávněn účtovat 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý takový případ a Dodavatel je povinen smluvní 
pokutu uhradit. 

 
5. Pokud Dodavatel nedodrží lhůty uvedené v čl. II odst. 10 (Reklamace vad) této Smlouvy pro náhradu 

poškozených čísel periodik, je Odběratel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 
Kč za každý takový případ a Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit. Sankce nebude uplatněna, 
pokud aktuální číslo nebylo vydáno. 
 

6. Při nedodržení splatnosti daňového dokladu je Dodavatel oprávněn účtovat Odběrateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
 

7. Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu 
škody vzniklé v souvislosti s prodlením v plnění předmětu Smlouvy.  
 

8. Dodavatel odpovídá Odběrateli za veškerou škodu způsobenou porušením Smlouvy, vadnými 
dodávkami a nekvalitním prováděním ostatní sjednané činnosti. O náhradě škody platí obecná 
ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 
 

9. Reklamaci vad zjištěných Odběratelem po dodání periodik do místa plnění uplatní Odběratel 
u Dodavatele. Pokud Dodavatel zjistí dříve než Odběratel, že některá periodika jsou poškozena nebo 
chybějí, uplatní reklamaci u třetí strany automaticky bez vyzvání Odběratele.  



Čl. VIII 
Ochrana informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a Předmětu plnění Smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnosti poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů není tímto 
ustanovením dotčena. 

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace: 

 a) jako důvěrné označené, 

 b) informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající 
závazku mlčenlivosti  

nebo  

c) informace o Odběrateli, které by mohly z povahy věci být považovány za důvěrné, a které 
se dozvědí v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, a to 
v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení platnosti 
této Smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné informace, poskytnuté 
o Odběrateli proti zcizení nebo jinému zneužití  

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 
tohoto článku ze strany Dodavatele, 

b) které jsou Dodavateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací od 
Odběratele 

c) které budou následně Dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není 
ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

6. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu 
takto vzniklé škody. 

7. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá smluvní strana 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení. 

 
 

Čl. IX 
Součinnost smluvních stran 

 
1. K zajištění součinnosti při plnění této Smlouvy jsou smluvními stranami určeni oprávněné 

osoby/zmocněnci, jenž jsou kompetentní dojednávat technické a organizační podrobnosti plnění této 
Smlouvy a projednávat reklamace.  

 
2. a) Zmocněnci oprávněni jednat za Odběratele:  
 

xxx, tel. xxx, e-mail: xxx 
xxx, tel.: xxx, e-mail : xxx 

 
 



    b) Zmocněnci oprávněni jednat za Dodavatele: 
 
    xxx tel.: xxx e-mail : xxx 
 
3. K doručování písemností Odběrateli bude Dodavatel používat tuto adresu:  
 

Ministerstvo financí ČR, Odborná knihovna MF, Letenská 15, PSČ 118 10 Praha 1.  
 
Kontaktní e-mail je výhradně: xxx. 

 
4. Jakékoliv změny kontaktních údajů, včetně bankovního spojení a oprávněných osob, je příslušná 

smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně. 

 
5. Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou 

doručena osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy uvedené v záhlaví 
Smlouvy (včetně označení jménem příslušné oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou 
příslušná strana Smlouvy v předstihu písemně oznámí druhé straně, není-li v konkrétním případě 
stanoveno jinak. 

 
Čl. XI 

Závěrečná ujednání 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Odběratel. 

 
2. Smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí podanou kteroukoliv stranou i bez udání důvodů 

s tím, že výpovědní lhůta pro Odběratele činí 6 měsíců, pro Dodavatele 12 měsíců a počíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3. Smlouva může být ukončena též písemnou dohodou smluvních stran, přičemž účinky ukončení 

Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, 
pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody smluvními stranami. 

 
4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a dále 

z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, 
pokud podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 Občanského zákoníku. 

 
4.1. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Odběratele se považuje neplnění závazků spočívající 

zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 kalendářních dnů po splatnosti daňového 
dokladu (faktury).  

 
4.2. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje neplnění závazků spočívající 

zejména v nedodržení termínů plnění delší než 30 kalendářních dnů nebo opakované nedodržení 
termínů realizace Předmětu plnění Smlouvy (tj. nedodržení termínů více než 10 x v rámci 
jednoho měsíce) v rozporu s ustanoveními Smlouvy nebo jiných závazných dokumentů či 
právních předpisů. 
 

5. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně nesplněného 
zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). Smluvní strany si jsou 
povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy a to bez zbytečného odkladu nejpozději 



však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení Smluvní strany  
o odstoupení od této Smlouvy. 

 
6. Toto odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 
 
7. Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze 

písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních 
stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví Smlouvy. Jiná 
ujednání jsou neplatná.  

 
8. Vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně 

závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. Při rozhodování 
případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených Smlouvou, budou místně a věcně 
příslušné soudy České republiky. 

 
9. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv 

na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem 

 
10. Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy nevyužije třetí 

subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění. V případě nesplnění této povinnosti je Odběratel oprávněn 
požadovat od Dodavatele smluvní pokutu ve výš 1 000 000 Kč. 

 
11. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha č.1 - Specifikace Předmětu plnění  
 
 
 
Odběratel:           Dodavatel:  
V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu dne  

 
 
 
 

______________________ ______________________ 

Česká republika – Ministerstvo financí 
xxx 
xxx 
 
 
Za finální znění k č.j. MF-6598/2023/5904: xxx 
 

MediaCall, s.r.o.  
xxx 
xxx 
 
 
 

 
 
 



Druh periodika Položka č. Název ISSN Počet ks předplatného Periodicita
Celková nabídková cena za roční 

předplatné bez DPH

1 Ekonom                                               1210-0714 1 1x týdně 2 900,91 Kč

2 Euro – ekonomický týdeník 1212-3129 1 1x týdně 2 987,27 Kč

3 Hrot

4
Respekt [Dodavatel do nabídkové ceny zahrne i předplatné v 

elektronické formě daného periodika ]
0862-6545

1
1x týdně 5 078,18 Kč

5
The Economist + The Economist digital  Respekt [Dodavatel do 

nabídkové ceny zahrne i předplatné v elektronické formě daného 

periodika ]

0013-0613 1 1x týdně 19 037,27 Kč

6 The Financial Times 0307-1766 1 denně (po-so) 36 642,73 Kč

7 Fiscal Studies     0143-5671 1 4x ročně 20 555,45 Kč

8 Handelsblatt (DE) po-pá 0017-7296 1 denně (po-pá) 64 422,73 Kč

9 Ad notam 1211-0558 1 4x ročně 785,45 Kč

10 Agricultural Economics 0139-570X 1 1x měsíčně 2 915,45 Kč

11 Antitrust : revue soutěžního práva/ revue of competition law 1804-1183 1 4x ročně 1 848,18 Kč

12 Auditing dosud nebylo přiděleno 1 4x ročně 1 469,09 Kč

13 Bankovnictví 1212-4273 1 1x měsíčně 2 520,00 Kč

14 Der Betrieb + Beilage (DE)    0005-9935 1 1x týdně 20 817,27 Kč

15 Bulletin advokacie 1210-6348 1 1x měsíčně 1 467,27 Kč

16 Bulletin Komory daňových poradců 1211-9946 1 4x ročně 1 411,82 Kč

17 CESIFO Economic Studies (DE)     1610-241X 1 4x ročně 17 265,45 Kč

18 Computer 1210-8790 1 1x měsíčně 1 350,91 Kč

19 Časopis pro právní vědu a praxi/ Legal studies and practice journal 1210-9126 1 4x ročně 2 632,73 Kč

20 Čtenář 0011-2321 1 1x měsíčně 754,55 Kč

21 Daně a účetnictví bez chyb, pokut a penále 1214-522X 1 1x měsíčně 3 780,00 Kč

22 Daně, účetnictví - vzory a případy 1213-9270 1 1x měsíčně 3 080,00 Kč

23 Daňový a účetní tip 1211-1155 1 1x za dva týdny 7 224,55 Kč

24 Demografie 0011-8265 1 4x ročně 464,55 Kč

25 DPH aktuálně : novinky z legislativy a praxe pro plátce DPH 1214-7540 1 1x za dva týdny 3 612,73 Kč

26 dTEST : časopis pro spotřebitele 1210-731X 1 1x měsíčně 1 485,45 Kč

27 Ekonomické rozhlady (SK) 0323-262X 1 4x ročně 1 347,27 Kč

28 E+M Economics and Management

29 Finance a úvěr : Czech journal of economics and finance

30 Finanční, daňový a účetní bulletin 1210-5570 1 4x ročně 1 890,00 Kč

31 Finanz-Rundschau Ertragsteuerrecht 2567-4765 1 1x za dva týdny 21 999,09 Kč

32 Umsatzsteuer Rundschau 0341-8669 1 1x za dva týdny 19 569,09 Kč

33 Finanzarchiv 0015-2218 1 4x ročně 18 228,18 Kč

34 Global Financial Stability Report 1729-701X 1 2x ročně 1 658,18 Kč

35 Global Trade and Customs Journal 1569-755X 1 1x měsíčně 29 257,27 Kč

36 Chip Czech version 1210-0684 1 1x měsíčně 1 928,18 Kč

37 IMF  Economic Review     2041-4161 1 4x ročně 18 699,09 Kč

38 Interní auditor : čtvrtletník Českého institutu interních auditorů 1213-8274 1 4x ročně 720,00 Kč

39 Jahrbücher für Nationalökonomie und Statistik (DE)     0021-4027 1 6x ročně 20 467,27 Kč

40 Journal of Financial Crime 1359-0790 1 4x ročně 45 084,55 Kč

41 Journal of Financial Stability 1572-3089 1 6x ročně 25 693,64 Kč

42 Jurisprudence – specialista na komentování judikatury                      1802-3843 1 6x ročně 3 808,18 Kč

43 Knižní novinky 1213-7073 1 1x za dva týdny 778,18 Kč

44 Magazín Forbes 1805-059X 1 1x měsíčně 1 637,27 Kč

45 Mezinárodní vztahy 0323-1844 1 3x ročně 738,18 Kč

46 Moderní obec 1211-0507 1 1x měsíčně 1 637,27 Kč

47 Mzdová účetní 1211-1430 1 měsíčně 1 620,00 Kč

48 Obchodněprávní revue [OR] 1803-6554 1 4x ročně 9 800,00 Kč

49 Obchodní právo 1210-8278 1 1x měsíčně 4 185,45 Kč

50
Odhadce a oceňování majetku : odborný čtvrtletník určený nejen pro 

odhadce majetku
1213-8223 1 2x ročně 720,00 Kč

51 Politologický časopis/ Czech Journal of Political Science 1211-3247 1 3x ročně 897,27 Kč

52 Práce a mzda  0032-6208 1 1x měsíčně 7 833,64 Kč

53 Práce, mzdy, odvody bez chyb, pokut a penále 1801-9935 1 1x měsíčně 3 234,55 Kč

54
Balíček Soudní rozhledy : měsíčník české, zahraniční a evropské 

judikatury; Právní rozhledy
1211-4405; 1210-6410 1

měsíčně (Soudní rozhledy); 1x za 

dva týdny (Právní rozhledy)
11 186,36 Kč

55 Právník 0231-6625 1 1x měsíčně 1 506,36 Kč

56 Profi poradenství & finance 1805-9015 1 1x měsíčně 2 538,18 Kč

57 Správní právo 0139-6005 1 8x ročně 607,27 Kč

58 Statistika: Statistics and Economy Journal 0322-788x 1 4x ročně 528,18 Kč

59 Stavební právo 1211-6386 1 4x ročně 891,82 Kč

60 Trend (SK) 1335-0684 1 1x týdně 5 063,64 Kč

61 Trestněprávní revue 1213-5313 1 4x ročně 7 114,55 Kč

62 Účetní a daně 1212-0162 1 1x měsíčně 1 392,73 Kč

63 Ústřední věstník ČR 1211-0884 1 dle potřeby 2 167,27 Kč

64 Veřejná správa 1213-6581 1 1x měsíčně 716,36 Kč

65 Veřejné zakázky 1803-6724 1 6x ročně 5 720,91 Kč

66 Veřejné zakázky v praxi 1805-8523 1 6x ročně 6 361,82 Kč

67 Wirtschaftswoche (DE)             0042-8582 1 1x týdně 9 464,55 Kč

68 World Economic Outlook,  Option 1 (US)                        0256-6877 1 4x ročně 1 658,18 Kč

69
Balíček American Economic Review; American Economic Journal: 

Economic Policy; American Economic Journal: Macroeconomics; 

Journal of Economic Literature; Journal of Economic Perspectives

0002-8282; 1945-7731; 1945-7707; 

0022-0515;  0895-3309
1

1x měsíčně (American Economic 

Review); 4x ročně (ostatní)
31 472,73 Kč

558 332,73 Kč

1 1 - 17 554,55 Kč

2 1 - 5 103,64 Kč

3 Fondshop 1211-7277 1 1x za dva týdny 2 774,55 Kč

25 432,73 Kč

2 335 061,82 Kč

IČO:

Sídlo:

IČO:

Zásadní periodika 

CZ2419813

xxx

xxx

Špitálská 885/2a, Praha 190 00

Vídeňská 546/55, Brno 639 00

2419813

Dodavatel

Letenská 525/15, 118 10 Praha 1

00006947

MediaCall, s.r.o.Název:

Sídlo/místo podnikání:

Korespondenční adresa:

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Veřejná zakázka

zadávaná postupem dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

Zadavatel

Název:

Název: Dodávka českých a zahraničních periodik v tištěné nebo elektronické formě

Česká republika – Ministerstvo financí

Čestné prohlášení ve vztahu k sankcím proti Rusku

Periodika v tištěné formě 

Financial Times (elektronická verze s archivem)

Handelsblatt StandardBěžná peridoika 

Celková cena za roční předplatné v elektronické formě

Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) za 4 roky dle odst. 13.8 ZD:

Čestné prohlášení ke kvalifikaci

Výše uvedený dodavatel tímto nahrazuje předložení dokladů o kvalifikaci podle § 86 odst. 2 zákona, když čestně prohlašuje, že splňuje podmínky základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v rozsahu požadovaném zadavatelem v 

zadávací dokumentaci uvedené veřejné zakázky.

Celková cena za roční předplatné v tištené formě

Periodika v elektronické formě

Na základě Vysvětlení č. 3 není Položka č. 29 Zadavatelem požadována

DIČ:

Kontaktní osoba:

Na základě Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 není Položka č.  3 Zadavatem požadována

Na základě Vysvětlení č. 1 není Položka č. 28 Zadavatelem požadována

Tel.:

E-mail:

Bankovní spojení:

xxx

Fio banka, a.s., 2801672543 / 2010

NE

0

Malý a střední podnik ve smyslu doporučení 

Komise  2003/361/ES

Předpokládaný procentní podíl na Veřejné 

zakázce, který mají plnit poddodavatelé

Běžná periodika 

Nabídková cena

mailto:import@mediacall.cz


xxx

Titul, jméno, příjmení

Funkce

Výše uvedený dodavatel tímto čestně prohlašuje, že plně a bezvýhradně akceptuje Návrh smlouvy v Příloze č. 1 zadávací dokumentace, a je si vědom toho, že tento Návrh smlouvy s ním bude uzavřen, bude-li vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

Osoba oprávněná jednat za dodavatele

[ZDE DODAVATEL VLOŽÍ PODPIS OPRÁVNĚNÉ OSOBY]

xxx

Podpis oprávněné osoby Dne 30.11.2023

Výše uvedený dodavatel tímto ve vztahu k výše uvedené Veřejné zakázce a uzavírání rámcové dohody čestně prohlašuje, že není dodavatelem, na kterého se vztahují mezinárodní sankce vůči Rusku a Bělorusku dle nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 

208/2014, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014, případně další sankční nařízení s ohledem na zpřísňování opatření. Blíže viz https://www.financnianalytickyurad.cz/sankce-proti-rusku-a-belorusku.

Dodavatel dále prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by se výše uvedené mezinárodní sankce vztahovaly na poddodavatele, které hodlá v rámci plnění Veřejné zakázky využívat.

Výše uvedený dodavatel zejména čestně prohlašuje, že smlouva na veřejnou zakázku realizovaná by při realizaci dodavatelem neprobíhala za účasti Ruska nad limit stanovený článkem 5k Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022. Dodavatel zejména prohlašuje, že:

(a) dodavatel (ani žádná ze společností, jež jsou členy našeho konsorcia) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, ani subjektem nebo orgánem se sídlem v Rusku;

(b) dodavatel (ani žádná ze společností, jež jsou členy našeho konsorcia) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v bodu (a) tohoto odstavce;

(c) dodavatel není fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem jednajícím jménem či na pokyn subjektu uvedeného v bodech (a) či (b) výše,

(d) činnost poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, na jejichž způsobilost dodavatel spoléhá, přičemž jsou tito popsáni v bodech (a) až (c), nepředstavuje účast vyšší než 10 % hodnoty zakázky.

Čestné prohlášení ke střetu zájmů

Výše uvedený dodavatel tímto čestně prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v obchodní společnosti.

Čestné prohlášení k vázanosti Návrhem smlouvy




